Republica Moldova                   Республика Молдова

   CONSILIUL           СОВЕТ

  MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2018 г.

Проект

Перевод

Об участии муниципия Бэлць в

Проекте троллейбусы для Бэлць

в рамках программы «Зеленые города»

Европейского Банка Реконструкции и Развития

На основании ст. 14 части (1) и (2) п. f), j)  Закона о местном публичном управлении №

436-XVI от 28.12.2006 г.;

Рассмотрев текст предварительного Договора о предварительном финансировании

Проекта троллейбусы для Бэлць в рамках программы «Зеленые города» Европейского

Банка Реконструкции и Развития между Муниципальным предприятием „Direcția de

Troleibuze din Bălți”, Примэрией муниципия Бэлць и Европейским банком реконструкции

и развития;

С целью обеспечения содержания и модернизации электрического муниципального

транспорта и соответствующей инфраструктуры, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать согласие Муниципальному предприятию „Direcția de Troleibuze din Bălți” и

Примэрии муниципия Бэлць на участие в Проекте троллейбусы для Бэлць в рамках

программы «Зеленые города» Европейского Банка Реконструкции и Развития с целью

получения кредита на сумму до 2 500 000 евро, предоставляемого Европейским банком

реконструкции и развития, и гранта на сумму до 1 200 000 евро.

2. Уполномочить директора Муниципального предприятия „Direcția de Troleibuze din

Bălți” г-на Сергея Авраменко и Примара муниципия Бэлць г-на Николая Григоришин

подписать предварительный Договор о предварительном финансировании Проекта

троллейбусы для Бэлць II этап между Муниципальным предприятием „Direcția de

Troleibuze din Bălți”, Примэрией муниципия Бэлць и Европейским банком реконструкции

и развития, а также предпринять необходимые шаги в рамках переговоров по документам

в отношении финансирования Проекта.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности; по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на XIV

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк